
„Prawdziwą miarą człowieczeństwa nie jest ani inteligencja, ani to, jak wysoką pozycję potrafi 
człowiek osiągnąć na tym szalonym świecie. Nie, prawdziwą miarą człowieczeństwa jest to, jak 
szybko potrafi on reagować na potrzeby innych i jak wiele daje z siebie”. 
                                                                                                                   Anthony Peake 
 

Szanowni Uczniowie, Państwo Nauczyciele i Pracownicy, Drodzy Dobroczyńcy, 
dwa tygodnie temu, podjęliśmy decyzję o zaangażowaniu się w pomoc tym, którzy tej pomocy 
potrzebowali – napadniętym przez reżim Putina i walczącym z całą machiną autokratycznej 
władzy Rosji – Ukraińcom.  
 
Samorząd Uczniowski I Liceum Ogólnokształcącego im. Mikołaja Kopernika w Grajewie               
i Koło Wolontariatu przy I Liceum Ogólnokształcącym ogłosiły akcję „Pomoc dla Ukrainy”. 
To, co wydarzyło się w kolejnych godzinach i dniach przekroczyło nasze oczekiwania. 
Odpowiedź na apel młodych ludzi i skala tej pomocy była wzruszająca i wciąż rosła. I niemal 
natychmiast bezradność, która nas ogarnęła po pierwszych informacjach o wojnie na Ukrainie 
obróciła się w pewność, że wspólnie możemy zrobić bardzo wiele. W kolejnych dniach 
dołączyły do naszej inicjatywy różne zakłady pracy, organy samorządowe. Sala gimnastyczna 
ZS Nr 1 w Grajewie stała się magazynem pomocy, magazynem ludzkich serc. 
 
Dziękuję wszystkim i każdemu z osobna za zaangażowanie w niesienie pomocy dla Ukrainy.  
 
Kieruję do uczniów i całej społeczności Kopernika wyrazy wdzięczności, podziękowania                  
i dumy z nas, jako Kopernikańskiej społeczności, która dowodzi, że wartości, które wyznajemy, 
są realizowane w praktyce. Dziękuję za ogrom pracy, jaką wykonaliście oraz za każdy gest 
życzliwości.  
 
Dziękuję Darczyńcom za okazane serce i wsparcie. Dziękuję za hojność, dobroć i solidarność 
z ludźmi potrzebującymi pomocy. 
 
Nie ustawajmy w tej pomocy, najpewniej będzie jej potrzeba jeszcze długo. 
 
                                                                                                   Dyrektor Zespołu Szkół Nr 1 w Grajewie 
                                                                                                                  Jarosław Kozikowski 
 


